

Annexe
États financiers

État de la situation

/ Au 31 décembre
2021

| | 2021 \$ | 2020 \$ |
|--------------------------------|------------------|-------------------|
| Actif | | |
| Actif à court terme | | |
| Trésorerie | 2 191 931 | 1 930 559 |
| Débiteurs | 4 119 118 | 12 156 738 |
| Frais payés d'avance | 271 | 1 550 |
| Total de l'actif à court terme | <u>6 311 320</u> | <u>14 088 847</u> |
| Immobilisations | 4 885 | 5 049 |
| | <u>6 316 205</u> | <u>14 093 896</u> |
| Passifs et actifs nets | | |
| Passifs à court terme | | |
| Fournisseurs et frais courus | 1 035 542 | 51 262 |
| Apports reportés | <u>5 280 663</u> | <u>14 042 634</u> |
| Total du passif à court terme | <u>6 316 205</u> | <u>14 093 896</u> |
| Actifs nets | — | — |
| | <u>6 316 205</u> | <u>14 093 896</u> |

État des produits et des charges

/ Exercice clos
le 31 décembre 2021

| | Programmes | Administration | 2021 Total | 2020 Total |
|--|-------------------|----------------|-------------------|------------------|
| | \$ | \$ | \$ | \$ |
| Revenus | | | | |
| Apports – Handicap International Federation | — | 570 302 | 570 302 | 475 625 |
| Bailleurs Financements – Institutionnels | 11 944 304 | — | 11 944 304 | 9 271 016 |
| Collecte Grand public | — | 121 111 | 121 111 | 147 222 |
| Autres | — | 2 633 | 2 633 | 21 078 |
| | <u>11 944 304</u> | <u>694 046</u> | <u>12 638 350</u> | <u>9 914 941</u> |
| Charges | | | | |
| Programmes – Handicap International | | | | |
| Fédération | 11 993 161 | — | 11 993 161 | 8 733 899 |
| Salaires et charges sociales | — | 516 048 | 516 048 | 459 763 |
| Programmes – Handicap International | | | | |
| Fédération – Centre Opérationnel | | | | |
| Belgique | — | — | — | 571 056 |
| Frais de communication et marketing | — | 4 762 | 4 762 | 10 675 |
| Loyer – espace de bureau | — | 38 108 | 38 108 | 37 765 |
| Frais de déplacements, activités | | | | |
| et programmes | — | 5 049 | 5 049 | 6 616 |
| Honoraires professionnels | — | 16 446 | 16 446 | 23 609 |
| Assurances | — | 8 400 | 8 400 | 7 352 |
| Télécommunications | — | 5 563 | 5 563 | 5 849 |
| Fournitures de bureau | — | 5 303 | 5 303 | 4 469 |
| Sous-traitance | — | 12 999 | 12 999 | 30 897 |
| Formation, colloques et séminaires | — | 1 024 | 1 024 | 1 887 |
| Amortissement des immobilisations | — | 2 886 | 2 886 | 2 751 |
| Frais de banque | — | 1 232 | 1 232 | 2 561 |
| Publi-postage | — | — | — | 848 |
| Frais recrutement | — | 1 688 | 1 688 | 1 167 |
| Documentation | — | 949 | 949 | 2 365 |
| Cotisation | — | 9 070 | 9 070 | 7 591 |
| Perte de change | — | 12 492 | 12 492 | 1 371 |
| Autres | — | 3 170 | 3 170 | 2 450 |
| | <u>11 993 161</u> | <u>645 189</u> | <u>12 638 350</u> | <u>9 914 941</u> |
| Excédent des produits sur les charges (charges sur les produits) | (48 857) | 48 857 | — | — |



**humanité
& inclusion**